

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 8go Czerwca. Rok 1863.

No 123.

27 Maja

8 Czerwca

Rok 1863.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 3 m. 42
Zachód „ „ 8 „ 15

Dziś, SS. Maxymina i Medarda BB.

Jutro, ŚŚ. Pryma i Felcjana MM.

Wczoraj, w dalszym ciągu Nabożeństw z powodu uroczystości BOŻEGO CIAŁA, odbyły się Processje u Śgo KRZYŻA, PANNY MARJI, u Ś. KAROLA *Boromeusza* i u XX. *Dominikanów*. W Kościele Ś. KRZYŻA celebrował Summę Najdostojniejszy Arcy-Biskup Warszawski Metropolita JX. *Feliński*, w asystencji licznego Duchowieństwa. Po skończonej Summie, wyruszył orszak Processyjny, złożony z Bractw ze światłem i Obrazami, oraz z miejscowych Cechów z chorągwiami i Duchowieństwa. Za nimi postępował Najdostojniejszy Arcy-Pasterz z PRZENAJŚWIĘTYSZYM SAKRAMENTEM, po nad którym Alumni Seminarjum Śgo KRZYŻA, unosili baldakim. Cztery Ołtarze dla odśpiewania przed nimi ŚŚ. EWANGELJI, urządzone zostały przed posągiem *Kopernika* kosztem Bractwa Śgo ROCHA, w pałacu Hrabiorów Augustostwa *Potockich* i w Ordynacji Hr: *Krasieńskich*, oraz przed domem gdzie mieści się zakład P. Karola *Bayera*, a w którym to Ołtarzu umieszczony był po raz pierwszy, wizerunek cudownej BOGA-RODZICY, pochodzący z Kaplicy PP. *Wizytek*. Pomimo chwilowego deszczu, Processja ta nie została przerwana, a odbyła się przy asystencji kilkudziesięciu tysięcy pobożnych, otaczających orszak Processyjny. Popołudniowe dopiero Processje doznały niejakiej przerwy, w skutku ponownego w czasie odprawiania ich deszczu.

Dnia jutrzejszego, odbędą się uroczyste Nabożeństwa w Kościele XX. *Pijarów*, na cześć ŚŚ. PRYMA i FELICJANA, których relikwie wystawione zostaną w czasie tegoż Nabożeństwa.

Wczoraj w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej przy Kościele Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Wotywy, przez liczne grono Amatorów muzyki, wykonaną została pierwszy raz Msza na 4ry głosy z organem, kompozycji Stan: *Moniuszki*; duet *Donizettego* do N. MARJI P. na bas i tenor; oraz pierwszy raz: *Serdeczna MATKO*, Pieśń śpiewana na Nabożeństwie w Kościele OO. *Kapucynów*, harmonijnie ułożona na 4ry głosy przez Dyrektora tegoż chóru, J. K. *Chwaliboga*. — W Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Summy, Amatorowie muzyki, wykonali po raz drugi Mszę Stan: *Moniuszki*; na *Offertorium* Pieśń do N. MARJI P. na sopran solo, kompozycji A. *Tejchmana*.

Na wiadomość o obecności band w północno-wschodniej części Gubernji Radomskiej, pomiędzy Pilicą a Wisłą, oddział składający się z 10 kompanji, 4 szwadronów z 4ma działami, pod dowództwem Jenerał-Majora Barona *Meller-Zakomelskiego*, został tam wysłany dla oczyszczenia tej okolicy. Dnia 20 Maja (1 Czerwca) sotnia kozaków odkryła w lesie Rożniszewskim bandę *Kononowicza*, liczącą 600 ludzi. Ukrywając się po za drzewami które ścięli, buntownicy pół godziny wytrzymywali ogień z ręcznej broni, poczem zagłębili się w las i rozproszyli w różnych kierunkach.

Wieczorem tegoż samego dnia znów się zgromadzili; *Kononowicz* widząc iż wkrótce zostanie otoczony ze wszystkich stron, rozpuścił bandę, kazawszy wprzód zakopać wszystką broń; sam zaś ze sztabem puścił się w ucieczkę w kierunku ku Radomiowi; niedaleko Jedlińska w Zawadach, został niespodzianie napadnięty przez dragonów Pułkownika *Ernotha*, przybyłych z Radomia, którzy zabili Adjutanta *Komarnickiego* i ujęli *Kononowicza* wraz z innemi osobami znajdującymi się przy nim. Zdołano odkryć miejsce gdzie ukryta została broń i zebrano 300 kos, przeszło 100 strzelb, oraz całą korespondencję. Tymczasem wojsko poszukiwało uciekających w lesie i zdołało ująć 30 ludzi i 43 konie. Dnia 22 Maja (3 Czerwca), oddział zebrał się w Warce, gdzie następnego dnia 23 Maja (4 Czerwca) *Kononowicz*, równie jak i dwóch jego pomocników *Sadowski* i *Łabencki* zostali rozstrzelani.

W potyczce kozaków w lesie, z ich strony było 3 zabitych a 4 ranionych; buntownicy stracili wtenczas 25 ludzi. (Dz: Pow:).

Począwszy od 14 (26) Maja, cztery oddzielne kolumny, zajęły się wspólnie ściganiem band *Oborskiego*, *Włodka* i *Szumlańskiego*, liczących 3,000 ludzi, które znajdowały się w okolicach Łodzi. Pogoń ta trwała 6 dni. Nieodstępnie ścigani aż do Chocza (nad granicą pruską), buntownicy dwa razy na głowę zostali pobici; koło Grochow, gdzie byli doścignięci przez Podpułkownika *Bremzena*, i koło Grodziec, gdzie zostali rozproszeni przez kolumny Pułkownika *Hegemeistra*. Straty buntowników były ogromne; straciwszy kilkuset ludzi w zabitych i ranionych, reszta bandy rozproszyła się, pozostawiając przeszło 200 ujętych w rękę wojska, którego straty były mało znaczące. Przewodcy band uciekli; *Oborski* i *Włodek* są ciężko ranieni. (Dz: Pow:).

Gubernator Cywilny Lubelski. — Podaje do powszechnej wiadomości, że na mocy zezwolenia byłego p. o. Namiestnika Królestwa z d. 11 (23) Grudnia 1861 r. Nr 7,615, w r. b. równie jak w roku zeszłym odbędzie się w mieście Lublinie w dniu 8 (20), 9 (21) i 10 (22) Czerwca targ na wełnę. Stosunki między kupującymi i sprzedającymi ułatwiać będzie ustanowiona przez Rząd Gubernjalny Deputacja Jarmarczna, do której przybywający na jarmark, mają się zgłaszać, po informację co do zasad do jakich stosować się będą winni. — P. o. Gubernatora Cywilnego, *Boduszeński*. Naczelnik Kancelarji, *Mejer*.

Bank Polski. — Podaje do wiadomości, iż w dniu 29 Maja (10 Czerwca) r. b. o godzinie 10tej z rana, uskutecznione zostanie, w obec Komisji Umorzenia Długu Krajowego i Urzędników, przez Radę Administracyjną Królestwa do tego delegowanych, spalanie na placu przy sali Geldowej biletów Bankowych, zużytych

i z obiegu wycofanych, niemniej papierów różnych pozyczkowych spleconych, za summe ogólną rs. 3,314,504 kop: 81²/₄. — Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu, S. Szemioth. Za Naczelnika Kancellarji, *Kupiszeński*.

Jutro, jako w 8mą rocznicę śmierci ś. p. Alexandra *Hendiger*, odbędzie się Nabożeństwo w Kościele XX. *Bernardynów*, o godzinie 10tej z rana; na które pozostała Wdowa, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro o godzinie 10tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*, odbędzie się Nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Andryiego *Voelke*, b. Professora Uniwersytetu Aleksandryjskiego; na które Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

Jutro w dzień imienin ś. p. Felicji z Obryckich *Kozłowskiej*, odprawiona będzie Wotywa o godzinie 9tej z rana, za jej duszę w Kościele Katedralnym Śgo JANA (Fary); na którą pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych i Znajomych.

Z przyczyny oktawy BOŻEGO CIAŁA nie może być odprawione Nabożeństwo, za duszę ś. p. JW. Wincentego *Rulikowskiego*, Senatora Kasztelana, aż dnia 13 b. m. t. j. w Sobotę, w Kościele XX. *Dominikanów*, o godzinie 10tej z rana, na które w smutku pozostała Żona, Krewnych, Przyjaciół i łaskawych Znajomych, zaprasza.

Ś. p. Marja z Straszewskich *Krzyżtoporska*, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj dni swoje skończyła. Na żałobne Nabożeństwo w Kościele dolnym Śgo KRZYŻA, w dniu jutrzejszym o godz: 10tej z rana odbyć się mające, oraz na exportację zwłok na cmentarz Powązkowski o godz: 11tej dnia tegoż, niepocięzony Mąż i Syn zmarłej, uprzejmie pobożnych zapraszają Przyjaciół.

Wiktor *Freyer*, Uczeń Szkoły Głównej, wczoraj życie zakończył, w wieku lat 23. Wyprowadzenie zwłok nastąpi jutro o godz: 4tej po południu, z domu N^o 1591 przy ulicy Brackiej, na cmentarz Ewangelicki.

Dnia 29 z. m. zmarł Władysław *Jaczyński*, w Boryslawicach Kościelnych w Polsce.

W Poznaniu 3 b. m. umarła w Zakładzie Śtej Urszuli, Jadwiga *Baranowska* z Gwiazdowa; dnia 4 t. m. umarła Elżbieta *Żółtowska*.

Leokadja z Gajewskich Hr: *Engeström*, zakończyła swój żywot doczesny 5 b. m. w Poznaniu.

„W dniu 20 Maja r. b. przeniósł się do wieczności ś. p. Henryk *Nitowski*, Dziedzic dóbr Łukuwka w Peie Krasnystawskim, zasłużony Krajowi Obywatel. W młodocianym wieku wstąpiwszy w szeregi b. Wojska Polskiego, był w orszaku X. Józefa *Poniatowskiego*; jako szesnastoletni młodzieniec, awansowany za odznaczenie się, na Podporucznika; w tym stopniu kilka miesięcy przesłużywszy, Cesarz *Napoleon I*, na polu bitwy pod Dünaburgiem, awansował go na Porucznika i zaszczycił, wymawiając te słowa: *Brave jeune homme Vous êtes lieutenant*, uściśnieniem jego ręki. Następnie był przez cały przeciąg czasu w obłęzeniu Gdańska i tam został mianowany Kapitanem. Po skończonej wojnie wzięwszy dymisję, uprawiał rodzinną skibę, i na tem polu, jako żołnierz, rolnik, z całą sprężystością postępując przy sprawiedliwości i sumieniu, zjednał sobie miano prawego Obywatela. Wybrany Sędzią Pokoju Okręgu Chełmskiego, przez lat 10 urząd ten godnie piastował. O ile sobie umiał zjednać miłość swych

włościan, dowodem były łzy całej prawie gromady wiejskiej, która w czasie exportacji do Kościoła Parafjalnego w Uhrusku, blisko pół mili od Łukuwka odległego, domagała się usilnie, ażeby na barkach Ojca swego i Opiekuna zanieść mogła. Umarł w 68m roku życia swego, zostawwszy w nieutulonym żalu czcigodnych: Małżenkę Wiktorję z Ciemniewskich, i dwie Córek. Pokój jego duszy!”

Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. C. kop: 40 na Ołtarz Śgo JÓZEFA w Kościele PP. *Marjawitek* w Częstochowie. — Od Z. M. złp. 2 dla Jana i Marcjanny w podszłym wieku, w niedostatku będących, przy ulicy Freta, pod Nrem 263 mieszkających.

Przed kilku dniami we Lwowie, w Kościele XX. *Karmelitów*, N. P. MARJI Śnieżnej, dał się słyszyć w muzyce i piękny śpiew Panny Klotyldy *Bogdanowicz*.

Medyczna Akademia Paryzka, zamianowała Wiedeńskiego Professora *Rokitańskiego*, Członkiem swym zagranicznym.

W Suwałkach otwartą została staraniem P. *Paradysthala*, szkoła dla dzieci wyznania Mojżeszowego.

Pani N. — Przebaczy nam nieznamoma Czytelniczka nasza, że artykułu jej, uskarżającego się na Pana za niegrzeczne jego obejście się z nią, nie możemy zamieścić. W każdym razie odmowa ta z naszej strony nie ma na celu pobłażania Panu, którego znalezienie się najzupełniej potępiamy; ale jedynie uniknienie osobistości, od których zawsze pismo nasze stroniło. Naszem zdaniem najlepszą karą dla Pana będzie, przypomnienie mu tej nieodwołalnej zasady: „że miarą cywilizacji, jest stopień szacunku, jakim otacza się kobiety.”

Panu S. P. — Kwestja omnibusów, jest ciągle traktowaną, a poprawa takowych jest w projekcie. Dla tego artykuł jego w tej materji, musi być wstrzymany dla uniknienia powtarzań.

Znany Artysta i Kompozytor, P. Rajmund *Maczyński*, w tych dniach wyjeżdża do Wilna, gdzie ma zamiar dłuższy czas zabawić.

W. Macieja *Markowskiego*, Emeryta, zawiadamia się, że pomnik na Powązkach dla ś. p. żony jego, Teressy z Palczewskich, już od lat kilku osadzony został.

Od onegdaj przystąpiono do budowy szop na placu Krasieńskich na targ wełniany Śto-Jański.

Gustaw *Mann*, Fabrykant narzędzi chirurgicznych, bandaży i wszelkich innych wyrobów stalowych ostrych, przenosi z początkiem przyszłego kwartału fabrykę i skład wyrobów swoich z pod Nru 2768 *a c*, przy ulicy Alexandrji, obok *Kopernika*, pod Ner 1248 (nowy 32), przy ulicy Nowy-Świat, drugi dom za ulicą Święto-Krzyską.

Wczoraj około godziny 7mej wieczorem zerwał się nadzwyczajny wichur, grożąc straszną burzą, która wszakże skończyła się na krótkotrwałym deszczyku. Nagle to jednak zachmurzenie się nieba, przerwała wszystkie zwykle o tej porze przechadzki i wypłoszyło Publiczność z ogrodów i alei do domów. Wieczorem znowu wróciła pogoda i przyniosła nam dziś jak najpiękniejszy ranek.

Wczoraj po 7mej wieczorem, dane było na czatowaniach hasło pożaru, lecz strażę które wyruszyły, wróciły niebawem, ugasiwszy mało znaczący ogień.

Dziś przypada zmiana lunacji, to jest ostatnia kwadra, która nastąpi o godz. 3 m. 16 wieczorem. Zdaje się, że od tej lunacji, ustalą się znowu ciepła, a panujące chłodne powietrze ustąpi.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn 1 Czerwca. — *Morning Post* donosi co następuje: Poseł Duński ma w tym tygodniu podpisać w Londynie ostatni protokół w przedmiocie przyjęcia Korony greckiej przez Xięcia *Wilhelma*. Akt ten zakomunikowany będzie dworowi Kopenhagskiemu. Xiążę *Wilhelm* przyjmie wtedy formalnie Koronę z rąk deputacji greckiej, i wstąpi na tron pod imieniem *Jerzego Igo*, Króla Greków. Abdykacja Króla *Otona*, nie jest wymagana. Ustąpienie wysp Jońskich dokonaniem będzie o ile można najspieszniej. Dotacja nowego Króla zaczerpnięta będzie głównie z dochodów wysp Jońskich. — Onegdaj w Stratford upon Avon, jako w miejscu rodzinnym *Szekspira*, odbywał się meeting, celem naradzenia się, jak należy obchodzić w roku przyszłym 300-letnią rocznicę urodzin tego znakomitego Poety. Uchwalono założone tam przez Króla *Edwarda IVgo* gimnazjum, w którym się wychowywał *Szekspir*, rozszerzyć, ustanowić jedno lub kilka stypendjów uniwersyteckich, oraz ustanowić co lat 3 ponawianą nagrodą za najlepszą poezję lub rozprawę o *Szekspirze*. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 31go Maja. — *France* podaje ciekawą zestawienie cyfr wszystkich dawniejszych głosowań. D. 10 Grudnia 1848 r. przy wyborze Prezydenta z 7,449,471 wyborców, którzy się stawili do głosowania, 5,534,520 głosowało za Xięciem *Napoleonem*, a 1,879,298 za innymi kandydatami; 12,434 głosów przypadło. D. 20 Grud: 1851 r. stawiło się 8,116,773 wyborców; z tych za plebiscitem z 2go Grudnia głosowało 7,439,216, a przeciw 640,737; straconych głosów było 36,820. Za Cesarstwem głosowało z 8,140,060 wyborców 7,824,189, przeciw 253,145, straconych głosów było 63,326. Przy wyborach do Ciała Prawodawczego w r. 1852 z 9,836,043 uprawnionych wyborców stawiło się 6,222,983; z tych 5,218,602 głosowało za rządem, a 810,962 za opozycją; przypadło głosów 193,419. Przy wyborach w 1857 r. z 9,495,955 uprawnionych wyborców stawiło się 6,136,664; z tych głosowało za rządem 5,471,888, a za opozycją 571,859; straconych głosów było 92,917. Od wyborów zatem w 1852 r. wstrzymało się 3,613,060 wyborców, czyli 34 pct; a w 1857 r. tylko 3,371,889 czyli 33 pct. — Dwór Bawarski, jak to łatwo było przewidzieć odmówił zupełnie wysłania reprezentantów na konferencje Londyńskie, i trwa w protestacji przeciw wszelkiemu zamiarowi dania następcy Królowi *Otonowi*. Protokółem zatem z daty 27 Maja oświadczone, że względu na odmowę Bawarii co do wzięcia udziału w konferencji, należy takową pominąć i rozpocząć narady. — Xiążę *Chrystjan* Duński, ojciec przysiężłego Króla greckiego, nie dał jeszcze przyzwolenia na przyjęcie Korony greckiej, ponieważ jednak uzyskano już zgodzenie się Króla Duńskiego i Xięcia bezpośrednio w tem interesowanego, przeto jest nadzieja, że skończą się próby, przez jakie przechodzi nieszczęśliwy naród grecki. — Protokół czynności Komisji europejskiej w Belgradzie, został posłany do Konstantyno-

pola. Zasady jego przyjęte zostały przez Portę. — Król *Ferdynand* Portugalski, ma zabawić dwa tygodnie w Paryżu, poczem może uda się do Anglii.

Paryż, 1go Czerwca. — Zapewniają tu znowu, że znaczne posiłki mają być wysłane do Meksyku, a to w liczbie najmniej 5,000 ludzi i 6 okrętów wojennych. Przyczyną tej wysyłki, ma być powolność z jaką postępuje oblężenie Puebli. Panuje przekonanie, że oblężenie nie ukończy się przed porą deszczów, i że Francuzi nie będą mogli stanąć pod Meksykiem wcześniej jak w Grudniu. — Jeden z Pułkowników Meksykańskich, który się odznaczył walcząc po stronie Francuzów, ozdobiony został Orderem Legii honorowej. Meksykanie nadzwyczaj silnie ufortyfikowali partje miasta otaczające Katedrę. Całe domy napełnione są tam ziemią, przez co stały się niedostępnymi dla artylerji. — (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — Telegram z Turynu datowany 31 Maja donosi, że Izbie przedstawiono projekt do prawa wypracowany przez Komisję do zbadania sprawy rozbójnictwa utworzoną. Projekt ten wskazuje prowincje, które na zasadzie prawa, mają być uznanymi jako dotknięte rozbójnictwem. Ogłoszenie tych prowincji nastąpi dekretem Królewskim, podczas ferji parlamentu. W stolicy każdej prowincji, nawiedzanej przez rozbójnictwo, ma być utworzoną Komisja pod przewodnictwem Prefekta, która ułoży listę wszystkich indywidualów podejrzanych o rozboje. Po upływie terminu legalnego, wszystkie indywidua podejrzane, będą mogły być aresztowane i ścigane, przez siłę zbrojną i każdego obywatela. Prefekci, po porozumieniu się z Komisją, będą mieli władzę wyjątkową względem przedsięwzięcia najsurowszych środków ostrożności. Sądy wojenne jedynie tylko będą sędzić rozbójników. Bandyci schwytani z bronią w ręku, będą rozstrzelani. Wzięci bez broni i osoby przekonane o spółnictwo, będą deportowani. Raport dotyczący tego prawa wykazuje jego charakter wyjątkowy i przechodni. — **PAPIEŻ** po swej przejażdżce na prowincje, ma się znacznie lepiej. — Hr: *Aquilla* z małżonką, przybył na 8 dni do Rzymu, dla widzenia się z *Franciszkiem II*, z którym się pojedał. — Świetne przyjęcie przez ludność Następcy tronu Włoskiego, przy poświęceniu kolei żelaznej z Pescara do Ankony, skłoniło go do przedłużenia swego pobytu, i odhycia małej podróży po okolicach. W obec Xięcia *Humberta*, odbyło się również 1 Czerwca uroczyste przekopanie wielkiego kanału *Cavoura*. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.

Kopenhagska gazeta *Bertlingsche Tidende* z d. 5 b. m. donosi urzędownie, że deputacja Grecka, nazajutrz miała być przyjmowaną na posłuchaniu uroczystem przez Króla, a następnie przez Xcia *Wilhelma* w pałacu jego ojca. 5go Czerwca obchodzono w Kopenhadze uroczystość rocznicę konstytucyjną; mowa, jaką miał Król przy tej okoliczności, obudza powszechną radość.

Królowi Pruskiemu, w podróży do Karlsbad, ma towarzyszyć P. *Bismarck*. — Magistrat Berliński uchwalił wziąć udział w deputacji, jaką zgromadzenie delegowanych miejskich do Króla wysłać postanowiło. — Berlińskie gazety: *Bert: Alg: Ztg.* *Berliner Reform*, *National Ztg.* *Spencersche Ztg.* *Volks Ztg* i *Vochische*

Ztg. ogłosiły 5go b. m. zbiorową deklaracją, w której „uroczyście zastrzegają swe prawa”; za co otrzymały pierwsze ostrzeżenie. — Xiążę Następca tronu Pruskiego zwiadał 5go b. m., ratusz w Gdańsku. — Więści o nadaniu nowych przepisów wyborczych w Prusach utrzymują się.


Podług korespondencji z Paryża, powtórne wybory w niektórych okręgach, odbędą się 14 i 15 b. m. — Pogłoski o zmianach ministerjalnych krążą tam ciągle. Wymieniają P. *Pietry* lub P. *Laity*, jako Ministra spraw wewn.; a P. *Rouher*, jako Prezesa Senatu. P. *Forsade de la Roquette*, zastąpiłby tego ostatniego w ministerstwie robót publicz. Marszałek *Randon*, ustąpiłby także miejsca Marszałkowi *Niel*, a Prezesostwo Rady, w nieobecności Cesarza, obejmowałby P. *Fould*.


Król Włoski podpisał dekret upoważniający założenie Toskańskiej Kasy dyskontowej z kapitałem 10,000,000 franków. (Schl: Ztg.)

Wiadomości Literackie.


Nowe dzieła komissowe, xięgarni i składu nót muzycznych, Michała *Glücksberga*, przy uli: Krak-Przedm.; w domu Wgo *Grodzickiego*, Nro 411 (9), (nakładem K. *Wilda* we Lwowie): *Valvedre*, powieść z francuzkiego P. *George Sand*, Lwów, 1862, złp. 8; *Jerzy Lubomirski*, dramat historyczny, napisał *Józef Szujski*, Lwów, 1863, złp. 7 gr. 15; *Powieść o Horożanie*, (1846), przez F. M. *Władysława Cz...* Lwów, 1862, złp. 5 gr. 15.

DONIESIENIA.

 W dniu wczorajszym w czasie Processji, zgubioną została **Książka**, oprawna w axamit pąsowy z klamerką; już nieco zniszczona, pod tytułem „Nabożeństwo dla Polek.” Uprasza się znalazcy, ażeby takową raczył zwrócić do Drukarni Kurjera Warszawskiego, za nagrodą Złp. 6.

 W dniu 7 Maja o godzinie 10ej rano, przechodząc od strony Żelaznej bramy do Ogrodu Saskiego, spoczywając na ławce, zapomniano **Książkę** do Nabożeństwa, wydania Dunina, w dużym formacie, nazwisko wyhaftowane perelkami. Sumienny znalazca raczy odnieść na ulicę Marszałkowską pod Nr 1387, za nagrodą jakiej żądać będzie, gdyż ta stanowi drogą pamiątkę.

Wczoraj około godziny 11tej z rana, wyszedł z domu **Chłopezyk** wieku lat 5 mający, ubrany był w barchankę i majtki, z gołą głową, brunet, oczy ciemne. Ktoby o nim posiadał wiadomość, zeckie zawiadomiej rodziców pod Nr 2842 przy ulicy Tamka, do Dorożkarza.

 Na ręce Proboszcza Kazimierskiego nad Wisłą, złożony został **PUGILARES** z różnemi notatkami i pewną kwotą pieniędzy, znalezione w okolicy Tyszowiec w Hrubieszówkiem; uszkodzony za udowodnieniem odebrać może od X. Gwardjana OO. Kapucynów w Lublinie

Dwa **POKOIKI** na dole w oficynie, z meblami lub bez, są do wynajęcia zaraz lub od Śgo Jana r. b. w domu *Mancla*, przy placu Śgo Karola *Boromeusza* Nro 927 lit: B.

W nowo wykończającym się domu, obok obszernego Ogrodu P. *Ulrycha*, przy ulicy Ciepłej, nieopodal od placu za Żelazną Bramą, są różne **Lokale** do wynajęcia od Śgo Jana. — Tamże jest do sprzedania pewna ilość **Wapna**, zlasowanego w roku zeszłym.

Wczoraj, t. j. dnia 7go Czerwca r. b., między godziną 6 a 8 wieczorem, niewiadomi złooczyńcy otworzywszy drzwi wytrychem, weszli do mieszkania Jana Wielickiego, lokatora domu Nr 304 przy ulicy Ślepej w Warszawie, i podobniejszy tamże zamki, skradli następujące przedmioty, powiększej części nie będące jego własnością, a mianowicie.


1. Jedną broszę brylantową, biało i szafirowo emalowaną, we środku szafir kamień, wartości przeszło Rs. 100.
2. Sześć łyżek grubych srebrnych, 6 widelców, 6 noży, bez cyfer, z Fabryki niegdyś Klimaszewskiego w Warszawie, 12ej próby.
3. Trzy łyżki grube srebrne, 3 widelce i 3 noże, oraz 6 łyżeczek srebrnych teźże Fabryki i 6 platerowanych od kawy, z cyframi J. W.
4. Dwa lichtarze duże srebrne, oraz dwa mniejsze.
5. Jedną cukiernicę dużą srebrną, z blaszką na wierzchu srebrną, wyobrażającą aniołka pomiędzy wieńcem z winogron, nóżki wyobrażały lwie łapy.
6. Szczypczyki srebrne do cukru, z wyobrażeniem Xięcia Poniatowskiego.
7. Łyżkę srebrną półmiskową.
8. Łyżkę srebrną wazową, we środku wyłaczaną.
9. Koleczki złote burginiony, obsadzone granatkami.
10. Palto watowe syberyjnowe.
11. Pieniędzy z odbitej toaletki przeszło Złp. 50 i z kufka Sługi papierkami Rs. 8.

Uprasza się Panów Złotników i Jubilerów w Warszawie i na prowincji, aby na powyższe przedmioty baczną uwagę swą zwrócić raczyli, i w razie dostrzeżenia uszkodzonego zawiadomili.

Nagrody wyznacza się Złp. 500.

KORZYSTNY INTERES.

W dobrach Żerań, o pół mili od Warszawy odległych, jest do wynajęcia od Śgo Jana **PIEKARNIA** w zabudowanie, mieszcząca w sobie Sklep piekarski i Piekarnię, z odpowiednim lokalem, położona jest przy szosie, w miejscu bardzo ludnem, graniczy z Dystylarniami i Karczynnami, a nado w obrębie cztero-milowym nie ma wcale Piekarni, odbył przeto dzienny na pieczywo, wynosić może najmniej do 150 Złp. Bliższa wiadomość na Pelcowiznie w Składzie Wódek.

 Przed parą dniami zabląkała się **SUKA** z gatunku Buldogów, szara w czarne pręgi, z obrozą skórzaną. Kto takową odprowadzi do Cukierni Pana Wedel (Syna) pod Nr 484, otrzyma stosowną nagrodę.

Onegdaj w południe ciepła stopni 14. Wczoraj rano ciepła stopni 9, w południe ciepła stopni 14. Dziś rano ciepła st: 10.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 4. Dziś rano stóp 2 cali 4. (W mierze).

Śledzie Pocztowe świeże, otrzymał Skład Win i Towarów Kolonialnych Wojciecha Krajewskiego, róg ulic Mazowieckiej i Sto-Krzyżkiej Nr 1352 C.

Śledzi pocztowych wyborowych nadszedł świeży transport w baryłkach różnej wielkości, do Handlu

Józefa Höhr,
W GMACHU TEATRALNYM.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 5 b. m. placano: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop: 62½ do rs. 6; żyta od rs. 2 k. 85 do rs. 3 k. 15; Grochu polnego od rs. 2 k. 25 do rs. 3 k. 15; Gryki od rs. 2 k. 55 do rs. 2 k. 70; Jęczmienia od rs. 2 k. 55 do rs. 2 k. 75; owsa od rs. 2 kop: 10; kartofli kop: 90. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1 kop: 59¼ do rs. 1 k. 65½, za garniec od kop: 52 do kop: 54.

Przyjechali do Warszawy.

Korzeniowski Gustaw Ob: z Pińska nr 366; Leśniewski Zyg: Ob: z Siemiechowa nr 415; Szymanowski Józef Ob: z Witkowa nr 625.

Wyjechali: Dziewulski Zenon Ob: do Cieślów; Gliszczyński Witold Ob: do Potworowa; Grodzicki Arkadiusz Ob: do Patkowa.

Przyjechali koleją żelazną: Korczki Amelja Obyw: z Wrocławia nr 1394; Levi Lesser Kupiec z Berlina nr 749.

Wyjechali koleją żelazną: Hölzel vel Sternstein Franciszka Ob: do Krakowa; Sobańska Emilja Ob: do Galicji; Trzcziński Sew: Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

BANK POLSKI. — Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 (15) Czerwca r. b., o godzinie 10ej z rana, odbywać się będzie w Składzie Banku przy ulicy Nowogrodzkiej, sprzedaż Ryżu w Banku zastawionego, a w właściwym czasie niewykupionego. Sprzedaż odbywać się będzie za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu płacić się mające. — Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu, (pod:) **Sze-mieth.** — Za Naczelnika Kancelarii, (pod:) **Kupiszczński.**

LOKAL złożony z dwóch Pokoi, od frontu, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1318, naprzeciw domu Hr: Zamoykich, jest do wynajęcia od Sgo Jana r. b. za Złp. 1,000. Wiadomość u Stróża Stanisława.

Do czworga dzieci, z których najstarsze ma lat ośm, potrzebna jest

Osoba w średnim wieku,

posiadająca język francuzki, niemiecki i muzykę, która prócz lekcji ma zastąpić miejsce Matki. — Wiadomość w Składzie Sukna, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477 A. — Tamże jest do sprzedania za Rs. 25, **PRYSZNIC** pokojowy mało używany, kosztujący Rs. 50.

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Lublinie. — Zawiadamia, iż na żądanie pełnoletnich Suksesorów po Marji z Grabowskich i Juljuszu Małżonkach Stadnickich, na podstawie upoważnienia Rady Familijnej, pod przewodnictwem Sądu Pokoju Okregu Lubelskiego z dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1863 r., co do nieletnich Spadkobierców, tudzież z mocy upoważnienia Prezesa Trybunału w Lublinie, z dnia 6 (18) Maja 1863 r., do Nr 903 wydanego, w dniu 27 Maja (8 Czerwca) i dni następnych b. r., poczynając od godziny 9ej rano, na gruncie Dóbr Osmolice, w Okregu Lubelskim Gubernji Lubelskiej położonych, sprzedane będą przez publiczną Licytację przed podpisaniem Rejentem, Inwentarze żywe i Sprzęty Gospodarskie, do spadku po niegdy Juljuszu i Marji z Grabowskich Małżonkach Stadnickich należące, Inwentarzami w dniach 30 Grudnia (11 Stycznia) 1848/9 r., i 19 Kwietnia (1 Maja) 1863 r., przez Ignacego Rzeszotarskiego, Rejenta, sporządzonemi, opisane. — Lublin, dnia 11 (23) Maja 1863 r. — **Edward Brodowski.**

Drzewo Brzozowe prosto z lasu,

zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, w sążniach trzy-łokciowych kubicznych, dostawianem będzie do Warszawy bez zawodu w ciągu dni ośmiu od daty zamówienia. Sążnie te dobrej miary ułożone zostaną na wskazanem miejscu przez właścian je dostawiających podług wykładu leśnego. Cena jednego sążnia Rs. 11. Obstalunki przyjmują się u P. Woyczyńskiego. Skład Materiałów Piśmiennych przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru utrzymującego, i w Kantorze Loterji Pani Tycz, ulica Rymarska Nr 740.

A P T E K A czynna, z Domem murowanym, wraz z wszelkimi Zabudowaniami, Lodownią i Ogrodem fruktowym, w jednym z Miast znaczniejszych Cesarstwa, w odległości od Warszawy 21 mil, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Wiadomość bliższą powziąć można w Składzie Materiałów Aptecznych J. Mrozowskiego przy ulicy Powdiale pod Nr 482.

Przy ulicy Wareckiej pod Nr 1356, od 1 Lipca r. b. są dwa Mieszkania do wynajęcia,

jedno na parterze od frontu, składające się z 7u Pokoi; a drugie na 1m piętrze także od frontu, składające się z 6u Pokoi; oba mieszkania mają Przedpokój, Kuchnie, Piwnice, Drwalnie, wspólne Góry, Stajnie i Wozownie; wiadomość u Stróża tamecznego.

EAU DE MIENTE PECTORALE de Balmahoy.

Słynną ze swych skutków Wodę Miętową, Artura Stephen Hill, Chemisty w Londynie, wprost z miejsca, a zatem ręcząc za takowej prawdziwość, otrzymał i poleca Handel Józefa Höhr, w gmachu teatralnym.

DO SKŁADU BRACI LESSER

przy ulicy Rymarskiej, wprost Komissji Skarbu, nadeszły **KAPELUSZE** meżkie filcowe Paryzkie najnowszych fasonów, które po cenach stałych, umiarkowanych sprzedają się.

Dnia 30go Maja wieczorem, po skończonem Nabożeństwie Majowem, zabrany został zapewne przez nieuwagę **PARASOL** od deszczu, jedwabny, leżący w ławce drugiej od Wielkiego Ołtarza po stronie prawej, w Kościele Sgo Alexandra. Osoba poszkodowana pytasza o odesłanie go do Sklepu gdzie jest Dystrybucja Tytoniu, przy Placu Sgo Alexandra, obok Apteki W. Klawe.

Skład Sukna J. Nowakowskiego, przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477 A, otrzymał partję **KOLDER** czysto-welnianych, białych z kolorowemi szlakami, które dla Zakładów Naukowych lub też Szpitali byłyby bardzo praktyczne, sztuka po Rs. 5.

W tymże Składzie przyjmują się obstalunki na większą ilość **Kolder** welnianych, podług danego wzoru, w cenie od Rs. 4 do 6u.

DWA SKŁADY

są do wynajęcia pod Nr 617 przy ulicy Daniłowiczowskiej, od Sgo Jana r. b.

W nowo urządzonym BUFE CIE,

przy Ogrodzie Mlecznym na Nowym Zjeździe, w każdym czasie dostać można **Kurcząt, Raków, Szparagów**, różnych **Przekąsek i Nowalji** oraz w wybornych gatunkach **Win, Miodów** i innych **Napoi**. Tenże Zakład poleca się również z **Koldonami Litewskimi.**

Dnia 5go b. m. o godzinie 6ej po południu, Dama jadąca z Dzieckiem od Saskiego Ogrodu na Fokal, przy ulicy Nowy-Swiat, zostawiła w doróźce **PARASOLKĘ**. Doróżkarz jest znany z fizjonomji, lecz niewiadomy z numeru, niech raczy ją zwrócić za nagrodą Rs. 1 do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

KANTOR STRĘCZEŃ SŁUŻĄCYCH przy ulicy Freta Wązkiej pod Nr 270, ma honor zawiadomić JJWW. i WW. Państwa, iż obecnie przyjmują się zapisy na zmianę kwartalną wszelkiego rodzaju Sług, jako to: Gospodynie, Bony, Panny-służące, Kucharki uzdatnione, Młodsze, do wszystkiego, Niańki, Lokaj, Kucharzy, Stangretów, Stróży i t. p., a zatem powyż wspomniany Kantor uprasza Sz. Publiczność o wcześniejsze zgłaszanie się do Kantoru z zapisami, który to Kantor ręczy za wszelką akuratność iż Sługi ugodzone przez Kantor do miejsca odstawiane będą.

WODA KOLONSKA

Oryginalna, nadesłana została w różnych gatunkach w komis do Składu Nasion i Cukru Dra Betzhold, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej, gdzie sprzedaje się po cenach nader niskich, bo fabrycznych.

SALON, Pięć Pokoi, Przedpokój i Kuchnia, do tego schody oddzielne, na 1m piętrze od frontu, do wynajęcia od Sgo Jana r. b., przy ulicy Senatorskiej. Wiadomość o Lokalu powziąć można przy ulicy Trębackiej pod Nr 636/7, na 1m piętrze od frontu.



KARETA podwójna, do sprzedania za przystępną cenę, prawie nie używana, ze wszystkimi Rekwizytami, wygodna tak do miasta jak i do podróży, przy ulicy Brackiej pod Nr 1592. Wiadomość u Stróża, lub Stangreta Andrzeja.

KAPELUSZE

letnie męskie słomkowe, palmowe i z włosienicy, w najnowszych fasonach, nadeszły do Składu **BRACI LESSER**, przy ulicy Rymarskiej, wprost Komisji Skarbu.

Do najęcia każdego czasu **POKOIK** o jednym oknie, na dole, z oddzielnym wejściem, przy familji, z meblami lub bez, z wolnością używania spaceru po ogrodzie. Bliższa wiadomość w domu przy Nowym-Świecie pod Nr nowym 24, w oficynie, u Stolarza tamże.



Przy ulicy Leszno pod Nr 683, są do sprzedania i do wynajęcia **Fortepjany** nowe i używane, za cenę nader przystępną. Wiadomość w podwórzu na 1m piętrze.



Do Zakładu Farbiarskiego Fr: **Świdzkiego**, utrzymwanego w domu pod Nrem 1271, przy ulicy Nowy-Świat, potrzebni są **CHŁOPCY** do Terminu.

Za rs. 150 jest do nabycia cała **FABRYKA FIGUREK Gipsowo-stearynowanych**, po zaszczytnie znanym tutejszej Publiczności, Fabrykancie i Rzeźbiarzu **Serafinim**, składająca się ze 150 kilku modeli najcenniejszych Artystów tak zagranicznych jako i krajowych, z wszelkimi potrzebnymi ku temu przyborami. — Niefachowi, w krótkim bardzo czasie nabyć mogą potrzebnych do prowadzenia tej fabryki wiadomości, która przy zainicjowaniu i pracy, zapewnić może znaczne korzyści. Wiadomość w Klasztorze XX. Karmelitów na Krak.-Przedm., pod Nr 19 mieszkania na 2m piętrze.



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **POWÓZ** z fordekiem i walizami, na leżących resorach, w dobrym stanie, zdalny do podróży i do miasta, złożony u Fabrykanta Powozów W. Utech, przy ulicy Orlej. O cenę dowiedzieć się można, pod Nr 1260 przy ulicy Chmielnej, w domu W. Dra Flamm. Tamże jest do sprzedania **FORTEPIJAN** Fabryki Krall et Seidel o 7u oktawach.

Do Wynajęcia od Sgo Jana r. b. **APARTAMENT** Obszerny Parterowy z wszelkimi wygodami, przy ul: Granicznej w 1-piętrowym domu pod Nr 1077e wprost bramy Bazaru. Bliższe objaśnienie udzieli Stróż miejscowy.



Kocz-Kareta w zupełnie dobrym stanie, zdalny do podróży, z wszelkimi Rekwizytami, na stojących resorach, oraz **Koczyk** lekki pakowny, z trzema Walizami, także na stojących resorach, do sprzedania przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1055 lit: D. Wiadomość u Stróża. — Tamże można się dowiedzieć o dwóch dużych **Aloesach**.

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia za nader umiarkowaną cenę **MIESZKANIE**, na jeden kwartał, od Sgo Jana do Sgo Michała, składające się z sześciu Pokoi, Przedpokojem i Kuchnią, na pierwszym piętrze, w domu Natansohna przy ulicy Nalewki Nr 2244 lit: A, w bliskości Ogrodu Krasieńskiego. O umowę zgłosić się w każdym czasie do Sklepu Perfumerji Braci Natansohn.



166,666 Złp. gr:20, do ulokowania na Dom w Warszawie. — **DOM** murowany do sprzedania za gotówkę, w cenie Złp. 110,000, lub na zamianę na Dom mniejszy lub Plac; w szacunku może być przyjęta Summa hipoteczna. Wiadomość codziennie, oprócz Świąt, u obrońcy Sądowego pod Nrem 280 przy rogu ulic Freta i Długiej; wchód przez podwórze na I szem piętrze, od godziny 3ciej do 5tej.

LOKAL frontowy, składający się z dziesięciu Pokoi i Salonu, z Balkonem, z Kuchnią, Spiżarnią i innymi wygodami, jest do wynajęcia za Rs. 800 rocznie, z d. 1m Lipca b. r., przy ulicy Miodowej, wprost Sądu Apellacyjnego, Nr 490/1. Do tego lokalu mogą być dodane jeszcze trzy Pokoje, Stajnia i Wozownia. Wiadomość u Rządcy domu lub w tymże Lokalu.



Rsr. 10,000, potrzebne są na pierwszy numer hipoteki domu, wartości rsr. 25,000, położonego przy ulicy pryncypalnej. Ktoby więc miał chęć taki kapitał lub nieco mniejszy, ulokować, raczy nadesłać wiadomość do Drukarni Kurjera, pod lit: H. T., bez pośrednictwa osób trzecich.

DYSTRYBUCJA Cygar, Tytoniu, Tabaki i Stepla, każdego czasu z wszelkimi utensyljami, za przystępną cenę jest do sprzedania. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Warszawskiego Instytutu Sgo Kazimierza.

Podaje do wiadomości, że w dniu 1 (13) Czerwca r. b., o godzinie 4ej po południu, odbędzie się głośna in plus licytacja, we wsi Jazgarzewie, w Kancelarii miejscowego Proboszcza, na wypuszczenie w trzech-letnią dzierżawę propinacji, we wsi Jazgarzewie, położonej w Powiecie Warszawskim, w bliskości miasta Piaseczna.

Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 318 k. 50. Vadum do licytacji ustanawia się Rs. 50. Szczegółowe warunki do powyższej dzierżawy, przejrzane być mogą w Kancelarii Instytutu Sgo Kazimierza w Warszawie, pod Nr 2858 lub na gruncie u miejscowego Proboszcza.

W z. Prezydującego, Członek Rady, **L. Naimski**.
Sekretarz Rady, **E. Stebelski**.


Mamy zaszczyt uwiadomić Szanowną Publiczność, iż w skutek zaprowadzenia nowej, znacznie powiększonej siły pary w naszym Zakładzie, obecnie jesteśmy w możności wykonywać, z daleko większą niż dotąd szybkością i punktualnością, wszelkie powierzane nam roboty, a mianowicie: porzynanie kłoców na bale, deski i dykty; cięcie fornirów wszelkiego rodzaju; szwefowanie i szabowanie gzemśów i innych części mebli garniturowych, niemniej łuków i innych przedmiotów tapicerskich; **kelowanie wszelkich listw i ram, bądź prostych, bądź owalnych lub okrągłych; przyrzynanie tafli posadzkowych** i deszczulek na pudełka lub skrzynki różnego kalibru; toczenie kolumn i nóg do mebli. Wszystko to w rozmiarach żądaniu Szanownych interesentów odpowiednich i po cenach nader umiarkowanych.

JOLLES et Comp., ulica Dzielna Nr 2375 C.

Dwa **POKOJE** z Kuchnią, Angielską przy rogu ulic Łuckiej i Żelaznej Nro 1148, do wynajęcia od Sgo Jana r. b., za złp. 500. Wiadomość na miejscu.

Ktoby miał do sprzedania, **parę KLACZY** młodych, Powozowych, ujeżdżonych, maści szpakowatej, niech się zgłosi pod Ner 783 przy ulicy Elektoralfnej, pierwsze piętro od frontu, ze wschodów na prawo.

AQUA MONTANA,
ROŚLINNY ELIXIR.
F. RIZZA,



dla rośnięcia i wzmocnienia włosów; oraz dla oczyszczenia głowy z łupieżu.— Skład Główny u **J. G. Arnhold** w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nro 496, i u **Florentiniego** w Wilnie.

Niżej podpisany Właściciel Omnibusów jednokonných, od kilku dni kursujących po ulicach miasta Warszawy, mam honor za wiadomić Szanowną Publiczność, że **Omnibusy** te można u mnie wynajmować na spacerý, wieczory, pogrzeby, oraz do Kolei lub Statku Parowego, lub też gdziekolwiek bądź, tak w obrębie miasta, jako też i za rogatki, a to na godziny, pół dnia i cały dzień. Ponieważ zaś tak dla kontrollowania powożących, jako też i dla pomnożenia funduszów Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, w obecnych czasach znacznie uszczuplonych, odstąpiłem z doходу brutto 5% na korzyść tegoż Towarzystwa, śmiem więc upraszać łaskawą Publiczność, aby przy wsiadaniu do rzezoných Omnibusów, raczyła łaskawie uważać, iżby marki służące za kontrollę ile osób jechało, do puszek na to przeznaczonych składane były. — Zyczący wynająć, raczą się zgłosić do mieszkania mego przy ulicy Nalewki pod Nr 2256. — **Izydor Gleichgewicht.**

BRZYTWY ARMY RAZORS,
słynnego Fabrykanta Heiffora w Steffield, których nigdy wecować nie potrzeba, nadeszły do Składu Cygar i Rozmait: Nr 614 B, przy ulicy Wierzbowej i sprzedają się jak dawniej, po Zlp. 8 za sztukę z futerałem. Panowie którzy Brzytwy powyższe zamówili, raczą pospieszyć się z odbiorem tychże. Ostrzegam, iż oryginalne mają wyryte John Heiffor z jednej, i E. M. Austrich z drugiej strony, do każdej Brzytwy, dołączony dokument w języku angielskim.— **F. L.**

FOSFORAN ŻELAZA,
którego sprzedaż upoważnioną została we Francji, Rosji, Hiszpanji, Brazylii i Portugalji.
P. Leras, Inspektora Paryskiej Akademji, Aptekarza, Doktora umiejętności,
ulica de la Feuillade Ner 7 w Paryżu.

Ten nowy preparat, łączy w sobie pierwłaski wyrabający krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym, jak źródłana woda. Leczy szybko i radykalnie bolesci żołądka, bladeś cery, cierpienia nerwowe i trudne trawienie; utratę sił i apetytu powraca, krew wyczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzeżeń dokonanych w wielu Szpitalach Paryzkich, daje się on skutecznie użyć tam nawet, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak: pigułki, żelazo oczyszczone z niedokwasu przez wodoród, mleczan żelaza (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego skutku sprawiły nie mogły.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa, a w Wilnie u P. Chrościckiego Aptekarza.
Prospekt i metoda użycia w Polskim języku, dołączona jest do każdej flaszeczki.

Słynni Lekarze Polacy, w Paryżu zamieszkali, jak Panowie Raiborski i Lipkau, pospolicie to lekarstwo swym pacjentom zalecają, i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do Warszawy i do innych miast w Polsce. (5)

Zakład Zdrojowy w Krynicy
otwartym będzie t. r. od połowy Czerwca.

Oprócz licznych zdrojów szczawy żelazistej, są tutaj: rozmaite kąpiele mineralne, tudzież rzeczne tak w zbiorniku jak i natryskowe, żętyca po aptecznemu wyrabiana, skład wszelkich wód mineralnych, zakład gimnastyczny, kilka publicznych restauracji, a nadewszystko znaczne powiększenie mieszkań, których liczba do 360 pokoi dochodzi. — Kommunikację do Zakładu ułatwia poczta wozowa na 7 do 8 osób, od połowy Czerwca codziennie z Bochni odchodząca, a bezpośrednio połączone z wieczornym pociągiem Kolei Żelaznej Galicyjskiej.
Z C. K. Krajowej Dyrekcji Skarbu,
w Krakowie d. 16go Maja 1863 r.

Od Sgo Jana, albo też zaraz, jest do odstąpienia **FOLWARK** w dzierżawę, z Ziemią pszenną, przy szosie, mający 60 korcy wysiewu, 40 fur siana i pastwiska, odległy od M. Ciechanowa mil 2, od M. Praszynsza i mila. Bliższa wiadomość przy ulicy Leszno Nr pod 670, u Rządcy domu, lub też w M. Praszynszu w Cukierni.

W Dobrach **Rudzie Wielkiej**, o mil dwie od Radomia, a pół mili od szosie Krakowskiej, jest do sprzedania około
12 włók Lasu dobrego,
budulcowego, sosnowego, zawierającego także znaczną część dębiny na spław zdatnej, a to ryczałtowo za Rs. 15,000. Mający chęć kupna, zgłosić się mogą do Zarządu Dóbr Rudy Wielkiej, lub też do Rejenta Przychodźkiego w Radomiu.

Ostateczne przysądzenie **Dóbr Muchnice**, w Okręgu Orłowskim, odbędzie się w Trybunale, w dniu 19 Czerwca r. b. Ogłoszenie obszerniejsze było już w Nrze 111 Kurjera. Bliższe wiadomości u popierającego sprzedaż Kazimierza Brzezińskiego Adwokata, ulica Długa Ner 15, i na gruncie u Administratorki.

Nowy Transport
najświeższego **CEMENTU**, prawdziwego **portlandzkiego** patentowanego, z fabryki **PP. Robins et Comp.** w Londynie, nadszedł w tych dniach do domu Handlowego Sam: Ant: Fraenkel, przy ulicy Bielańskiej pod Nr 602, i sprzedaje się tamże po cenie umiarkowanej.

PRZYGOTOWAŁ

Zakład Optyczno-Mechaniczny

przy ulicy Miodowej Nr 497a :

- 1) **ODLEGLOMIARY** do oznaczenia żadanego przedmiotu.
- 2) **DALEKO-WIDZE** kilku-wiorstowe i milowe.
- 3) **CELOWNIKI** dla sztucerów.
- 4) **IGLY Magnesowe** wskazujące drogi.
- 5) **PROCHOWNICE** i **Śrutownice**.
- 6) **SYGNALKI**.
- 7) **PODWIAZYWACZE** czyli Suspensorja.
- 8) **BANDAZE Brzuszne** dla jeźdźców.
- 9) **RESPIRATORY** do łatwego oddychania w czasie szybkiego marszu.
- 10) **NARZĘDZIA** Weterynaryjne, Chirurgiczne i Amputacyjne.
- 11) **APTECZKI** podróżne.
- 12) **KONSERWY** ochraniające wzrok od rażącego światła, pyłu, wiatru i szkodliwych wyziewów ziemi.

Jakób Pik,

Optyk Miasta Stołecznego Warszawy.

WIEŚ o 7 mil od Warszawy, w bliskości Kolei Warszawsko-Petersburgskiej, 34 włók rozległości, z należytemi zasiewami ozimemi i jaremi. jest do wydzierżawienia pod dogodnemi warunkami, od Sgo Jana r. b. na lat 3 lub 6. Dzierżawa wymagana roczna z góry. Inwentarze żywe i martwe mogą być kupione na gruncie, co zostawia się do woli Dzierżawcy. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1535, w Aptece P. Borkowskiego.

OD SOLITERA

leczy w dwóch godzinach, **Dr BLOCH** w **WIE-DNIU**, przy ulicy Prater Nr 20. Bliższa wiadomość przez porozumienie się listowne i Lekarstwa przesyła.

Do Majątku niedaleko od Warszawy, w bliskości Kolei Żelaznej Petersburgskiej położonego, potrzebnym jest **ZARZĄDCA**, któryby zarazem mógł być i Zastępcą Wójta Gminy, przy właściwej pomocy. Należy by posiadał chlubne świadectwa, tak co moralnej strony jego, jako i rozumienia porządnego i postępowego gospodarstwa. Wiadomość w domu Grodzickiego, na Krakowskiem-Przedmieściu, u Szwajcara.

DOM ZLECEN

K. Puławski i Spółka,

w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty, ma do przedstawienia Interesta tyżące się kupna, sprzedaży, zamiany; Majątków ziemskich, Domów w Warszawie różnej wielkości, których anszlagi jak najdokładniejsze znajdują się; przyjmuje nowe Zlecenia tego rodzaju interesów i do skutku zbliża; załatwia lokacje kapitałów na hypoteki ziemskie, miejskie, za co PP. Kapitałisci żadanego komissowego nie opłacają; redaguje podania, prośby do wszelkich Władz; tłumaczy na różne języki; załatwia interesa tyżące się legitymacji szlachectwa; rekomenduje zdolnych Kandydatów na posady prywatne, Rządców dóbr, domów, Gospodarzy, Wójtów gmin, Rachmistrzów, Kassjerów, Magazynierów, Fabrykantów i t. p.; Kobiety do zarządu domu, gospodarstwa wiejskiego i do konwersacji; zgola załatwia to wszystko co tylko do zakresu firmy zleceń i komissów należyć może.

GORZELANY i **PIWOWAR** dobrze obeznany, opatrzone chlubnemi świadectwami, życzy przyjąć obowiązek od Sgo Jana, w Królestwie lub Cesarstwie. Bliższa wiadomość przy ulicy Pańskiej pod Nrem 1195, u Gospodarza domu.

BUCHHALTER obeznany z Fabrykami wszelkiego rodzaju, posiadający chlubne świadectwa, poszukuje miejsca zaraz lub od Sgo Jana, na Rachmistrza, Kassjera, Kontrolera Dóbr, Wójta Gminy, lub do Zarządu Fabryki; jak niemniej temczasowie może podjąć się wyrabiania rachanków i ilustracji dóbr. Adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

W Radomiu przy ulicy Rwańskiej pod Nr 86, jest do wynajęcia od 1go Lipca r. b.

Lokal z balkonem za Rs. 330 rocznie,

składający się z całego pierwszego piętra o pięciu Pokojach i Kuchni; oraz z dwóch Pokoi na drugim piętrze. Do lokalu tego są dwa oddzielne wchody, dla nikogo innego nie posługujące, niemniej dwa Strychy, Piwnice i Drwalnie.

Folwark dziedziczny, przeszło trzy włoki gruntu obejmujący, cztery mile od Warszawy, przy szosie położony, jest do sprzedania z inwentarzem żywym i martwym, oraz wszelkiemi zasiewami. Szczegółową wiadomość powziąć można u W. Jurkowskiego, obrońcy Sądowego, w domu Ner 716 przy ulicy Leszno; tudzież w Kiegarńi W. Drwałowskiego, w pałacu Hr. Zamoyńskiego, przy ulicy Nowy-Swiat.

Rządca Dóbr,

mający chlubne świadectwa z długoletniej praktyki, przytem posiadający kwalifikację do pełnienia obowiązków **WOJTA GMINY**, życzy sobie przyjąć obowiązek od 24 Czerwca r. b.

Dla osobistego porozumienia się, adres proszę nadsyłać pod Ner 310 Rynek Nowego-Miasta, dom Brilla, na dole, w podwórzu na prawo, do W. Kaczorowskiej.

Rachmistrz jednego z prowincjonalnych Domów Komisowo-Handlowych, posiadający dokładną znajomość buchalterji podwójnej, życzy sobie zmienić dotychczasowe miejsce od d. 1go Października r. b. Wiadomość powziąć można w domu Nr 872 przy ulicy Ogrodowej, na 2m piętrze.

AGRONOM Polak, Katolik, znający się dokładnie i praktycznie na gospodarstwie rolnem i hodowli inwentarza, mający godne rekomendacje z prowadzenia gospodarstw postępowych, życzy sobie przyjąć zarząd gospodarstwa od Sgo Jana, tu w Królestwie. Wiadomość powziąć można u Wgo Pill, Urzędnika w Kassie Gubernjalnej w pałacu Paca, ulica Miodowa w Warszawie, od godz. 9ej rano do 3ej po południu.

Jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b. Mały **FOLWARK** pod Miastem Olkuszem, mający przestrzeni przeszło 150 morgów. Ktoby sobie życzyl tej Dzierżawy, może o niej powziąć bliższą informację u Burmistrza M. Olkusza.

RÓŻNE LOKALE, w domu frontowym 5 Pokoi z Przedpokojem i Kuchnią angielską, dwoma wchodami, na 1m piętrze; taki sam Lokal na 2m piętrze; 2 Pokoje na 3m piętrze i 2 Pokoje z Kuchnią angielską na parterze; w oficyinie kilka lokali pojedynczych, jako też i po 2 Pokoje z kominem, tak na parterze, jako i na piętrach, wszystkie z innymi dogodnościami, oraz Stajnia muirowana, w domu pod Nr 1545 przy ulicy Chmielnej, blisko Komory Głównej, od 1go Lipca, za cenę przystępną są do wynajęcia; wiadomość u Właściciela na miejscu.



Jest do sprzedania 500 sztuk **Owiec** macior i skopów, oraz 150 sztuk jagniąt. Mający chęć nabyć w całości lub w części, zechce się zgłosić do Władysława Rawskiego, Właściciela Folwarku w mieście Rawie, Powiecie Rawskim mieszkającego.